

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku”, znak sprawy ZP/3/PN/2015.

WYJAŚNIENIA SIWZ

Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) udziela wyjaśnień w związku z zadanymi pytaniami:

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej dla taryf C12a, C22a, C12b, C22b w podziale na strefy, umożliwi to dokonanie bardziej rzetelnej wyceny przedmiotu zamówienia

Odpowiedź:

Grupa taryfowa	C12a
Roczne zużycie szczyt	103,44
Roczne zużycie pozaszczyt	155,16
Miesięczne zużycie szczyt	8,6
Miesięczne zużycie pozaszczyt	12,9
Miesięczne zużycie razem	21,6

Grupa taryfowa	C22a
Roczne zużycie szczyt	215,44
Roczne zużycie pozaszczyt	323,16
Miesięczne zużycie szczyt	18,0
Miesięczne zużycie pozaszczyt	26,9
Miesięczne zużycie razem	44,9



Grupa taryfowa	C12b
Roczne zużycie dzień	
Roczne zużycie noc	31,92
Miesięczne zużycie dzień	47,88
Miesięczne zużycie noc	2,7
Miesięczne zużycie razem	4,0
	6,7

Grupa taryfowa	C22b
Roczne zużycie dzień	
Roczne zużycie noc	120
Miesięczne zużycie dzień	180,00
Miesięczne zużycie noc	10,0
Miesięczne zużycie razem	15,0
	25,0

Pytanie 2

Dlaczego w §9 ust. 3 projektu umowy Zamawiający zawarł zapis, że Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy zwrot kosztów zakupu energii elektrycznej przez Zamawiającego u sprzedawcy rezerwowego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy? Zdaniem wykonawcy logicznym byłby zapis: Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy odszkodowanie w wysokości różnicy w kosztach zakupu energii elektrycznej od tzw. Sprzedawcy rezerwowego w stosunku do kosztów, jakie powinny zostać poniesione na podstawie niniejszej umowy (...). Zwracamy się z prośbą o podanie podstawy prawnej żądania Zamawiającego.

Odpowiedź:

Przywołany zapis ma za zadanie zabezpieczenie praw Zamawiającego i jego treść pozostaje bez zmian. Podstawą prawną wprowadzenia zapisu stanowi zasada swobody umów zawarta w art. 353¹ Kodeksu Cywilnego: „Strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego”.

Pytanie 3

Prosimy o zmianę zapisu § 8 ust. 8 projektu umowy na: *Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni (...) przekraczającej okres 30 dni.*

Odpowiedź:

Przywołany zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 4

Prosimy o wykreślenie jednego z ustępów, gdyż kary umowne w § 9 ust. 2 i 4 projektu umowy powielają się.

Odpowiedź:

Przywołane zapisy pozostają bez zmian.

Z-C A D Y R E K T O R A
ds. administracyjno-technicznych
Narodowego Muzeum Morskiego
w Gdańsku


(podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej)